
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil: 

CEP 64049-550. Telefones: (86) 3215-5560. Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 09, DE 03 DE ABRIL DE 2020

Retifica Portaria Nº 05, de 30 de março de 2020-
PROPESQI/UFPI.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, 

RESOLVE:

Art  1º.  Retificar  Portaria  Nº  05,  de  30  de  março  de  2020-PROPESQI/UFPI,  que  designa
pesquisadores como membros do Comitê de Assessoramento Técnico e Científico do Programa
Institucional  de  Bolsa  de  Iniciação  em  Desenvolvimento  Tecnológico  e  Inovação
(PIBITI/CNPq/UFPI-2020/2021) e do Programa de Iniciação Voluntária  em Desenvolvimento
Tecnológico e Inovação (ITV/UFPI-2020/2021), nos casos a seguir relacionados.

Onde lê-se: Leia-se:

I. Prof. Dr. Joel José Puga Coelho Rodrigues - 
Curso Engenharia de Materiais - CT 

Prof.  Dr.  Joel  José  Puga  Coelho  Rodrigues  –
Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação
em Engenharia Elétrica

II. Prof. Dr. Ricardo de Andrade Lira - 
Departamento de Computação - CCN 

Prof. Dr. Ricardo de Andrade Lira Rabelo -
Departamento de Computação - CCN 

III. Prof. Dr. Anderson Lobo de Oliveira - 
Coordenação do Curso Engenharia de Materiais -
CT

Prof.  Dr.  Anderson  de  Oliveira  Lobo  –
Coordenação  do  Curso  de  Engenharia  de
Materiais – CT

IV. Prof. Dr. Patrick Veras Kelemes - Departamento 
de Odontologia 

Prof. Dr. Patrick Veras Quelemes – Coordenação
do Programa de Pós-Graduação em Odontologia

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 09/2020-PROPESQI/UFPI       1/1

http://www.ufpi.br/

